

większym stopniu budowali więzy społeczne, zapewne będą większe efekty wydatkowania środków społecznych co w rezultacie przełoży się na poprawę jakości życia. Wskazywali również wiele przykładów takiego działania. Członkowie naszego LGD postulowali również, że w przypadku zaistnienia takiej potrzeby to będziemy rozważali sfinansowanie operacji własnych z innych źródeł np. ze składek, darowizn.

Jako LGD realizujemy operacje w partnerstwie z partnerami spoza obszaru naszej LSR i na spotkaniach konsultacyjnych prezentowaliśmy efekty tych operacji oraz przedstawialiśmy założenia do operacji realizowanych w partnerstwie na perspektywę finansową na lata 2021 – 2027. Wielu rozmówców potwierdzało przydatność i potrzebę realizacji wskazanych operacji w celu rozwoju społecznego i gospodarczego mieszkańców naszego LGD. Jednakże, zwłaszcza przedstawiciele sektora publicznego i przedstawiciele organizacji ngo wskazywali na inne ścieżki pozyskania środków na ten cel i przekonywali, aby nie angażować we wskazane przedsięwzięcie środków z PS WPR.

*Załącznik nr 4 do Umowy nr 2 do Umowy nr 00019.UM02.6572.20019.
2023 z dnia 12 grudnia 2023.*

VIII. Rozdział VIII – Plan działania

VIII.1. Zwięzła charakterystyka przyjętego harmonogramu osiągnięcia poszczególnych celów i wskaźników wskazująca czas realizacji kluczowych efektów wdrażania LSR

Nasze LGD wdrażało realizację LSR w perspektywie finansowej 2007 – 2013 i wdraża obecnie na lata 2014 – 2020 w związku z tym uznajemy, że mamy doświadczenie we wdrażaniu środków zewnętrznych w tej formie. Dlatego też w harmonogramie osiągnięcia poszczególnych wskaźników produktu i rezultatu przyporządkowanych przedsięwzięciom i celom zakładamy osiągnięcie w stu procentach wszystkich wskaźników do końca 2027 roku. Mając przeświadczenie, że podczas wdrażania LSR na lata 2021 – 2027 mogą wystąpić różne okoliczności warunkujące przesunięcie terminu na osiągnięcie założonych celów (wskaźników). Takie przypadki były w przeszłości i dotyczyły czynników zewnętrznych nieznanych w chwili planowania terminów osiągnięcia poszczególnych wskaźników. Po wystąpieniu zagrożenia uzyskania zadowalających rezultatów poszczególne Organy naszego LGD na bieżąco na posiedzeniach podejmowały stosowne działania naprawcze i w przyszłości, jeśli takie będzie zagrożenie to na bieżąco będziemy skutecznie reagować.

Po podpisaniu umowy o warunkach i sposobie realizacji strategii RLKS przystąpimy do opracowania (konsultacje społeczne, omówienie w Organach LGD) całej dokumentacji dotyczącej oceny i wyboru operacji dotyczącej przedsięwzięć: Podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej; Rozwój pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych w zakresie: gospodarstw agroturystycznych lub zagród edukacyjnych lub gospodarstw opiekuńczych, które po uzgodnieniach będą przedmiotem obrad na Walnym Zebraniu Członków i po przyjęciu do realizacji w formie uchwały przedłożymy do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu do akceptacji. Po uzyskaniu akceptacji ogłosimy konkurs o naborze wniosków. Po czym przeprowadzimy szkolenie dla potencjalnych Wnioskodawców. Przeprowadzimy nabór wniosków i po dokonaniu oceny i wyboru oraz ustaleniu kwoty wsparcia całość dokumentacji wraz z wnioskami prześlemy do Urzędu Marszałkowskiego do dalszego procedowania. W związku z tym na 2024 rok nie zakładamy osiągnięcia zbyt dużej wartości wskaźników. Dodatkowo niestety, ale nie wszyscy zainteresowani będą stosownie przygotowani do aplikowania o te środki. Dlatego też w 2025 roku i 2026 roku zakładamy osiągnięcie nieco wyższych wskaźników, aby w 2027 roku zaproponować zainteresowanym możliwość ubiegania się o wsparcie finansowe na pozostałe środki i dlatego też przewidujemy osiągnięcie nieco niższych wskaźników.

Realizację działań związanych z przedsięwzięciem: Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej planujemy wykonać w 2025 roku. Przewidujemy, że przygotowanie dokumentacji konkursowej podobnej do wyżej wymienionej i z przeprowadzeniem konsultacji dokonamy w drugim półroczu 2024 roku. Ogłoszenie o naborze wniosków i cały proces oceny i wyboru operacji zakładamy zrealizować w 2025 roku. Z posiadanych informacji uzyskanych podczas prac konsultacyjnych zainteresowane podmioty (jsfp, organizacje pozarządowe) postulowały, aby LGD w tym czasie wdrażało omawiane przedsięwzięcie. Zakładamy zrealizować przyjęte wskaźniki 100% w 2025 roku. Jest również taka deklaracja ze strony samych potencjalnych zainteresowanych.

Zadania związane z przedsięwzięciami: Zespoły aktywnych osób oraz Strefy aktywności młodych osób planujemy prowadzić intensywnie niezwłocznie po podpisaniu umowy o warunkach i sposobie realizacji strategii RLKS. Po przygotowaniu całej dokumentacji dotyczącej wyboru grantobiorców oraz wdrażania z zastosowaniem

partycypacyjnych zasad i przy udziale członków LGD, którego końcowym etapem będzie podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przedstawimy do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu do akceptacji. Następnie ogłosimy konkurs na wybór grantobiorców i jego realizację oraz przeprowadzimy szkolenia dotyczące tych przedsięwzięć. Po przyjęciu wniosków dokonamy oceny i wyboru i ustalimy kwoty wsparcia po czym niezwłocznie z wybranymi podmiotami podpiszemy umowy grantowe na realizację projektów, aby Wnioskodawcy mogli realizować podjęte zadania, a nawet zrealizować i rozliczyć się z podjętych przedsięwzięć. Dlatego też na 2024 rok zakładamy osiągnięcie pewnej wartości wskaźników, a w 2025 roku i 2026 roku i w 2027 roku przewidujemy osiągnięcie większych wartości wskaźników. Mamy świadomość, że podobne przedsięwzięcia są realizowane przez podmioty z naszego obszaru w perspektywie 2014 – 2020. Jednakże pewne uwarunkowania są inne i dlatego nasze założenia przewidują osiąganie wyższych wskaźników w latach 2025 – 2027. Gdy porównamy plan działania z planem wykorzystania budżetu w 2024 roku to mamy nie dysproporcję osiągniętych wskaźników do zadysponowanych środków finansowych co wynika z możliwości wydatkowania środków finansowych i brakiem rozliczenia wniosku o płatność ostateczną wskazującą na osiągnięcie założonych wskaźników. Z planu wynika, że nie zakładamy realizacji przedsięwzięć w latach 2028 – 2029, a wskazany wzrost wskaźników wynika z metodologii liczenia wskaźnika (w przypadku projektów grantowych, a w takiej formule będziemy je realizować to wskaźniki obliczamy po realizacji i całkowitym rozliczeniu grantów przez Grantobiorców).

Jeżeli będziemy posiadali wolne środki finansowe to wówczas będziemy ogłaszać konkursy na wybór operacji/ grantobiorców i realizować zadania w 2028 lub w 2029 roku niezależnie od osiągniętych wskaźników, mając na uwadze dochowanie postanowieniom umowy o warunkach i sposobie realizacji Strategii RLKS.

VIII.2. Wyszczególnienie kamieni milowych realizacji LSR

Nasze LGD składając LSR w odpowiedzi na ogłoszenie o konkursie zapoznało się z wieloma załącznikami do tegoż ogłoszenia, w tym z zapisami umowy o warunkach i sposobie realizacji strategii RLKS. W umowie wskazano kamienie milowe, których osiągnięcie uchroni nas przed zastosowaniem korekt finansowych.

W załączonych do LSR formularzach przewidujemy osiągnąć wskaźniki na wyższym poziomie niż wynika to z postanowień umowy.

Do 30.06.2026 r. planujemy udzielić wsparcia Wnioskodawcom na wyższym poziomie aniżeli 40% posiadanych środków finansowych i osiągnąć wyższe wskaźniki produktu z wykorzystaniem środków z PS WPR. Przewidujemy również do 31.12.2027 r. osiągnąć wyższe parametry aniżeli 80% wskazanych w/w umowie.

W ramach dostępnych środków finansowych z EFS+ na wdrażanie LSR do 31.12.2026 r. planujemy osiągnąć wyższe wskaźniki aniżeli 50% przedstawionych w umowie, a wskaźniki na poziomie 100% zakładamy uzyskać przed 31.12.2028 r.

Wskazane liczby pochodzą z umowy i stanowią progi kamieni milowych, których osiągnięcie jest niezbędne w celu uniknięcia poddania się obowiązkowemu obniżeniu kwot przynależnych do budżetu na wdrażanie LSR.

IX. Rozdział IX – Plan finansowy LSR

IX.1. Opis źródeł, z których przewiduje się finansowanie działalności LGD.

Na podstawie załączników do ogłoszenia konkursu na wybór strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność wydanego przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego występujemy o wsparcie finansowe z następujących programów: PS WPR na lata 2023 - 2027 oraz w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021 – 2027. Po wielu dyskusjach wnosimy o wsparcie finansowe w maksymalnych dostępnych kwotach. Załącznik numer 4 do ogłoszenia o konkursie wskazuje kwoty o jakie LGD może się ubiegać. Wskazaniem warunkiem jest ilość ludności wiejskiej zamieszkałej na obszarze objętym LSR. Na naszym obszarze na dzień 31.12.2020 r. zamieszkiwało 49 517 osób. Taka liczba ludności uprawnia do ubiegania się o przyznanie kwoty – 1 500 000,00 euro na wdrażanie LSR oraz kwotę 362 500,00 euro na zarządzanie LSR z PS WPR.

Wspomniany załącznik wyznacza, że na wdrażanie LSR możemy ubiegać się o wsparcie finansowe z EFS+ w kwocie 1 000 000,00 euro (ze względu na liczbę zamieszkałych osób) oraz kwotę wynikającą z iloczynu liczby ludności zamieszkującej obszary objęte LSR uznane za problemowe (gminy zagrożone trwałą marginalizacją - metodologia MFIPR, gminy na obszarze których występują problemy – metodologia SRW 2030+) razy 22,49 euro na mieszkańca.